
 

 

   АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от   03.08.2017 г.   №   1964 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в Административный  регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в 

дневных и загородных  лагерях», утвержденный постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от  12.02.2014 года  №  326    

(с изменениями от 01.08.2014 г. №2415) 

 

           Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании 

в Российской Федерации” (в редакции Федерального закона от 23.07.2013 г. № 203-ФЗ), 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации”, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

            1. Внести в Административный  регламент  предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных  

лагерях», утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского 

округа от  12.02.2014 года  №  326  (с изменениями от 01.08.2014 г. №2415) следующее 

изменение: 

            изложить пункт 2 раздела 1 «Общие положения»  в новой редакции: 

          «2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются: родители 

(законные представители) несовершеннолетних детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 

17 лет (включительно), желающих приобрести ребенку путевку в организации отдыха в 

каникулярный период (далее – заявители). Получение муниципальной услуги 

осуществляется как при личном обращении заявителя, так и через уполномоченного 

представителя юридического лица или профсоюзной организации, действующего на 

основании доверенности от имени юридического лица, заверенной подписью 

руководителя организации и печатью организации. 

Заявитель имеет однократное право получения путевки на каждого из своих детей 

в загородное учреждение отдыха (загородный лагерь или санаторий) и неоднократное 

оздоровление в лагере с дневным пребыванием детей.  

Заявитель имеет право на повторное получение путевки на каждого из своих 

детей в загородное учреждение отдыха (загородный лагерь или санаторий) при наличии 

невостребованных путевок.». 

         2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам   

Кузнецову Н.В. 

 

Глава Сысертского городского округа                                                     А.Г.Карамышев 

                 



 

 

 

 

 

 
  

 


